
Stan Big Agnes Copper Spur HV UL

Instrukce ke stavbě stanu
1. Vyjměte stan z obalu a rozložte vnitřní stan (moskytiéru) na zem.
2. Zakolíkujte všechny čtyři rohy.
3. Složte konstrukci stanu - tyče. Abyste měli jistotu, že do sebe všechny části správně zapadají,

složte do sebe postupně všechny části rukou, namísto samovolného složení napnutou šňůrou
v tyčích.

4. Položte tyče na vnitřní stan. Ke správné orientaci vám pomohou barevně kódované konce tyčí
a popruhy v rozích stanu, které stačí barevně sladit.

5. Vložte tyče do průchodek v rozích stanu a vztyčte konstrukci.
6. Přichyťte plastové klipy na vnitřním stanu k tyčím.
7. U stanů UL2, UL3 a UL4 připojte ve vrcholu krátkou příčnou tyč k hlavním tyčím, u stanu UL1

je již tato tyč připojena.
8. Připněte konce vrcholové příčné tyče do součástek ‘‘Ball Cap‘‘, které se nachází po obou

stranách vnitřního stanu.
9. Přehoďte tropiko přes vnitřní stran a slaďte barevně popruhy v rozích stanu.
10. Vložte konce vrcholové příčné tyče do malých kapes na vnitřní straně tropika.
11. Pro lepší stabilitu přichyťte suché zipy na vnitřní straně tropika k odpovídajícím tyčím.
12. Ujistěte se, že popruhy s přezkou v rozích tropika jsou povoleny. Připněte přezku na tropiku

do přezky na vnitřním stanu.
13. Dle potřeby vypněte tropiko pomocí popruhů v rozích.
14. Zakolíkujte předsíňky a v případě potřeby další lanka na tropiku.
15. Pro lepší proudění vzduchu můžete přichytit smyčku, která se nachází v dolní části tropika

u vstupu do předsíňky na háček na vnitřní straně nahoře u zipu.
16. Pokud si chcete z tropika udělat stříšku (markýzu) nad vstupem, úplně rozepněte oba zipy na

tropiku, připojte lanka (součástí balení) k určeným okům, nastavte trekové hole do
požadované výšky, vložte hroty trekových holí do určených smyček v rozích odepnuté stříšky
a stříšku vypněte pomocí lanek a kolíků.

Opravy tyčí: vyjměte 15 cm dlouhý opravný segment pro nouzovou opravu tyčí v terénu.
Navlékněte ji na poškozený segment jako dlahu a zajistěte lepící páskou.

Instrukce ke stavbě stanu v módu Fast Fly
Pokud si zakoupíte k vašemu stanu Big Agnes originální podlážku, můžete stan postavit v módu
Fast Fly, při kterém necháte vnitřní stan (moskytiéru) doma. Ke stavbě stanu v módu Fast Fly
budete potřebovat podlážku, tropiko, tyče a kolíky.

1. Podlážku rozložte na zem a zakolíkujte všechny rohy.
2. Složte konstrukci stanu - tyče. Abyste měli jistotu, že do sebe všechny části správně

zapadají, složte do sebe postupně všechny části rukou, namísto samostatného složení
napětím šnůrou v tyčích.

3. Položte tyče na podlážku. Ke správné orientaci vám pomohou barevně kódované konce
tyčí a popruhy v rozích stanu, které stačí barevně sladit.

4. Vložte tyče do průchodek v rozích podlážky a vztyčte konstrukci.
5. U stanů UL2, UL3 a UL4 připojte ve vrcholu krátkou příčnou tyč k hlavním tyčím, u stanu

UL1 je již tato tyč připojena.
6. Přehoďte tropiko přes postavenou konstrukci. Slaďte popruhy v rozích stanu s popruhy

v rozích podlážky.
7. Vložte konce vrcholové příčné tyče do malých kapes na vnitřní straně tropika.
8. Pro lepší stabilitu přichyťte suché zipy na vnitřní straně tropika k odpovídajícím tyčím.
9. Ujistěte se, že popruhy s přezkou v rozích tropika jsou povoleny. Připněte přezku na

tropiku do přezky na podlážce.
10. Dle potřeby vypněte tropiko pomocí popruhů v rozích.
11. Zakolíkujte předsíňky and v případě potřeby další lanka na tropiku.



Užitečné tipy pro stavbu stanu
● Stavba stanů Big Agnes je jednoduchá a intuitivní, i přesto vám ale doporučujeme si stavbu

stanu vyzkoušet doma, než poprvé vyrazíte do terénu.
● Před stavbou stanu si dobře prohlédněte zvolené místo a ukliďte jej od předmětů, které by

mohly propíchnout podlahu stanu.
● Doporučujeme zakolíkovat všechny rohy, předsíňky a lanka na tropiku pro navýšení místa a

zlepšení ventilace. Bezpečné zakolíkování stanu a všech lanek je klíčové pro zajištění
odolnosti a stability stanu.

● Dobře si schovejte si všechny obaly od stanu a jeho částí, jinak je odfoukne vítr a stanou se
nehezkým smetím v přírodě.

Péče o stan
Skladování

Před skladování stanu se ujistěte, že je kompletně suchý a zbaven kamínků, klacíků a dalších
nečistot. Pokaždé skládejte a rolujte stan jinak, abyste nevytvářeli trvalé záhyby v jednom místě. Stan
skladujte na suchém a chladném místě. Nikdy neskladujete váš stan v prostorech s příliš vysokou
teplotou vzduchu (jako např. kufr auta a půdní prostor), mohlo by dojít k poškození zátěrů. Skladování
mokrého a vlhkého stanu může vést k tvorbě plísní, které mohou zapříčinit nepříjemný zápach,
delaminaci nebo netěsnosti. Na poškození stanu plísněmi se nevztahuje záruka.

Čištění

Malé nečistoty můžete čistit houbičkou s teplou vodou. Pokud je to nutné, umyjte celý stan. Vždy
používejte přípravky určené výhradně pro stany. Doporučujeme McNett Mirazyme nebo Nikwak Tech
Wash. Nesušte stan v sušičce a neperte jej v pračce. Prací prostředky a rozpouštědla poškodí látku a
zničí nepromokavost. Nikdy při čištění nepoužívejte vroucí vodu, bělidla, tekuté prací prostředky and
prostředky na mytí nádobí.

Zatírání švů

Všechny švy jsou již podlepeny speciální nepromokavou páskou, která sama poskytuje dostatečnou
ochranu proti vniknutí vody do stanu. Podlepené švy již nepotřebují dodatečné zatírání švů, jen pokud
vyžadujete nadstandardní ochranu. Pokud budete švy zatírat, ujistěte se, že jsou před skladováním
všechny zatřené švy suché. Poškození nesprávným použitím může mít vliv na ztrátu záruky.

Zipy

Uchovávání čistých zipů předejde možnému opotřebení jezdců a zubů. Pokud je v zipech špína,
vysajte nebo vykartáčujte zipy před skladováním. Nepoužívejte žádné balzámy a maziva na zipy
vašeho stanu.

Opravy a záruka

Všechny stany Big Agnes jsou kryty zárukou proti výrobním a materiálovým vadám. Záruka se
nevztahuje na běžné opotřebení stanu, vlastní úpravy stanu, poškození nesprávným a nevhodným
použitím a poškození při nehodách. Stan poškozený nesprávným použitím, běžným opotřebením
nebo nevhodnou péčí může být opraven dle uvážení Big Agnes za přiměřený poplatek. Stan zaslaný
k opravě musí být čistý a zbaven všech drobných nečistot.

Výrobce
Big Agnes

P.O. Box 773072
Steamboat Springs CO 80477

877 554 8965
www.bigagnes.com

Dodavatel
Gramino s.r.o.

Míru 31
Třinec - Kanada, 73961

+420 603 719 545
www.gramino.cz


